
Zápis 
ze 4. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného ve čtvrtek 30. března 2023 od 19.00 hodin v sále radnice 
 

 

Přítomni: Jiřina Bláhová, Ing. Tomáš Bláha, Mgr. Radka Kobrová, Jaroslav Votrubec, Zdeňka Nejedlá, Ing. 

Petr Halama, Ing. Alena Kozubová, Ing. Tomáš Procházka, MVDr. Michal Švihel 
Omluveni: Jan Šourek, Jiří Kubelka 

 
Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 4. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a Radku Kobrovou.  
Do návrhové komise navrhla Alenu Kozubovou, Michala Švihela a Tomáše Procházku. 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
Paní starostka sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu tohoto veřejného 
jednání a pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání číst.  
             Schváleno 9 hlasy.  

 
Zapisovatelkou jednání jmenovala sl. Petru Skalskou. 
 
Paní starostka přečetla program jednání: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2. Zadávací dokumentace - VZ odpady 
3. Podání žádostí o dotace na požární ochranu  
4. Výběrové řízení na revitalizaci památníků 1. a 2. sv. války u kostela 
5. Žádosti spolků a neziskových organizací o dotace 
6. Žádosti o koupi pozemků 
7. Přehled hospodaření 1-12/2022 
8. Rozpočtové opatření 
9. Různé 
10. Usnesení a závěr 
 

Schváleno 9 hlasy. 

 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
Paní starostka uvedla, že z minulého veřejného jednání nevzešel žádný úkol. 
 
Bod 2. Zadávací dokumentace - VZ odpady 
Paní starostka konstatovala, že veřejná zakázka s názvem „Sběr, přeprava a odstraňování odpadu – 

sdružení obcí Českého ráje“ je zpracovaná a připravená ke schválení zastupitelstvy všech 9 zúčastněných 
obcí. Zastupitelé byli seznámeni se zadávací dokumentací  a se Smlouvou o společném zadávání.  
Požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s podpise Smlouvy o společném zadávání a s předloženou 
zadávací dokumentací na vypsání společné veřejné zakázky s  názvem „Sběr, přeprava a odstraňování 
odpadu – sdružení obcí Českého ráje“? 

 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
 

  



Bod 3. Podání žádostí o dotace na požární ochranu 
Dále paní starostka sdělila, že Dotační fond Libereckého kraje vypsal v programu Požární ochrany a 
prevenci kriminalistiky podprogram 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí LBK a to v  účelu U2 na 
pořízení, obnovu, doplnění a opravu ochranných prostředků požární ochrany (jednovrstvé a 
vícevrstvé zásahové obleky, zásahové boty, zásahové rukavice, zásahové přilby, ochranné kukly) a v  účelu 
U6 f) na opravy, úpravy a výstavba objektů (hasičské zbrojnice, garáž) sloužících k zabezpečení činnosti 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce s výjimkou akcí realizovaných se státní dotací. Dodala, že termín 
podání žádostí o dotace byl do 22.3.2023.  
Ve spolupráci s velitelem jednotky bylo požádáno o dotaci na dovybavení jednotky a v druhém účelu na 
úpravu vjezdu do garáže a na opravu sociálního zařízení, které je v plánu.  
Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 
Bod 4. Výběrové řízení na dodavatele revitalizace památníků 1. a 2. sv. války u kostela  
Paní Nejedlá řekla, že do veřejné zakázky na výběr dodavatele na akci Revitalizace dvou památníků padlých 

z 1. a 2. svět. války v Rovensku pod Troskami, se přihlásily tři firmy a byly doručeny tři nabídky. Hodnotící 

komise pracovala ve složení Jiřina Bláhová, Zdeňka Nejedlá  a Jan Šourek. Nabídku podal Petr Mrákota, 

Komenského 184, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČO 07307039 ve výši 877.460 Kč. Druhou nabídku podal 

Petr Verich, Na Stráni 4, 101 00 Praha 10, IČO 11236892 s nabídkovou cenou 951.670 Kč. Třetí nabídku podal 

Antonín Gábr, Antonína Dvořáka 301, 511 01 Turnov, IČO 11087501 s nabídkovou cenou 1.013.980 Kč. 

Hodnotící komise vybrala cenově nejvýhodnější nabídku podanou Petrem Mrákotou, který dne 13.3.2023 

zaslal informaci, že z kapacitních důvodů není schopen zakázku přijmout. Z tohoto důvodu byla tato nabídka 

vyřazena a ze dvou zbývajících nabídek byla vybrána nabídka Petra Vericha s nabídkovou cenou 951.670 Kč. 

Oznámila, že tuto nabídku doporučuje výběrová komise města zastupitelstvu města ke schválení. 

Poté požádala zastupitelstvo o odsouhlasení výběru dodavatele Petra Vericha, Na Stráni 4, 101 00 Praha 10, 

IČO 07307039 na veřejnou zakázku „Revitalizace dvou památníků padlých z 1. a 2. svět. války v Rovensku pod 

Troskami“ s cenou ve výši 951.670 Kč včetně DPH a souhlas s podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem. 

           Schváleno 9 hlasy. 

Bod 5. Žádosti spolků a neziskových organizací o dotace  
Paní Nejedlá sdělila, že Městu byly doručeny žádosti o dotace na činnost spolků a organizací pro rok 2023. 

Dodala, že zastupitelstvo si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle žádosti spolků v jednotlivém případě i do 50.000 Kč (v zákoně je to vyhrazené starostovi nebo 
radě). 
Zastupitelé navrhují poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými spolky takto: 
 

- SDH Štěpánovice – 25.000 Kč  
 Schváleno 9 hlasy. 

 
- SDH Rovensko p. Tr. – 30.000 Kč  

Pan Halama říká, že se dozvěděl, že hasiči mají dlouhodobě nadstav dětí a navržená dotace mu přijde nízká. 
Navrhuje navýšit částku na 50.000 Kč. Paní starostka je pro podporu všech spolků, které pracují s dětmi, ale 
dodává, že teď nás čekají vysoké výdaje. Doplňuje, že např. SDH Štěpánovice se navíc stará o centrum obce, 

proto je dotace pro ně vyšší. S navýšením dotace však souhlasí, protože si myslí, že každá práce s dětmi si 
peníze zaslouží, a zde je dokonce možné, že si hasiči vychovávají další aktivní členy. 
 
Paní Nejedlá požádala zastupitele o hlasování, kdo je pro dotaci ve výši 50.000 Kč pro SDH Rovensko p. Tr.? 
 Schváleno 9 hlasy. 

 



- SDH Křečovice – 20.000 Kč  
 Schváleno 9 hlasy. 
 
- Myslivecké sdružení Veselka – 10.000 Kč  

 Schváleno 9 hlasy. 
 
- Stacionář APROPO Jičín, o.p.s.  – 5.000 Kč – paní Nejedlá doplnila, že zde máme jednoho občana. 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
- FOKUS Semily z. s.  – 5.000 Kč (máme zde 1 občana) 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
- Asociace TOM ČR - Spolek Bobříci – 20.000 Kč 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
- Český svaz zahrádkářů ZO Rovensko p. Tr. – 10.000 Kč 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
- Linka bezpečí, z. s. – 7.500 Kč 

Schváleno 9 hlasy. 
 

- Hospic sv. Zdislavy - 6.500 Kč 
              Schváleno 9 hlasy. 
 
- MO Svazu tělesně postižených – 10.000 Kč 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
- Klub přátel železnic Českého ráje - 12.000 Kč 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
-ZŠ Rovensko p. Tr. (na akci 27.4.2023) – 8.000 Kč 
Pan Votrubec se ptá, co to bude za akci. Paní starostka odpovídá, že nemá ještě úplně přesné informace, 

ale že akce je plánována jako společensko sportovní.  
 Schváleno 9 hlasy. 

 
- TJ Sokol Rovensko pod Troskami – 379.000 Kč  
 Schváleno 9 hlasy. 
 
Paní Nejedlá doplnila, že Klub filatelistů a Okrašlovací spolek zatím o žádnou dotaci nepožádali.  
 

Bod 6. Žádosti o prodej pozemků  
 

Žádost o prodej pozemku 1921/1 k. ú. a obec Rovensko pod Troskami 
Paní Nejedlá uvedla, že na město Rovensko p. Tr. se obrátil pan ………… s žádostí o odprodání pozemku p. 
č. 1921/1 v k. ú. Rovensko p. Tr. o výměře 254 m2, orná půda. Pan ………. má pozemek z části pronajatý a 
sousedí s jeho pozemkem. Část pozemku tvoří nedávno zlikvidovaný septik, kterým nadále prochází 
potrubí, kterým je sváděna dešťová voda do dešťové kanalizace. Zastupitelé se s  žádostí podrobně 
seznámili. V případě souhlasu zastupitelů proběhne jednání o ceně a dalších případných podmínkách 
prodeje. 
Dala hlasovat, kdo souhlasí s odprodáním pozemku p. č. 1921/1 v k. ú. Rovensko p. Tr.? 
 



Pro 0 hlasů   proti 8 hlasů  zdržel se 1 (p. Bláha) 
 
Paní Nejedlá konstatovala, že pozemek nebyl schválen k prodeji. 

 
Bod 7. Přehled hospodaření 1-12/2022 
Paní Nejedlá sdělila, že zastupitelé byli s Přehledem o hospodaření města za leden – prosinec 2022 
seznámeni. Přehled je vyvěšen na fyzické i webové úřední desce města a je k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě v úředních hodinách. 
Celkové příjmy za rok 2022 činily 34.375.878,- Kč, což představuje cca 125 % plnění rozpočtu, 
celkové výdaje činily 20.656.691,92 Kč, což představuje cca 61 % plnění rozpočtu, splátky úvěru byly 
1.666.668,- Kč, což je 100 % plnění rozpočtu. 
Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2022 byl 29.057.207,44 Kč, zůstatek úvěru byl 13.333.314,- Kč. 
Požádala zastupitele, aby hospodaření města za r. 2022 vzali na vědomí.  

 
Bod 8. Rozpočtové opatření 
Paní Nejedlá konstatovala, že rozpočtové opatření č. 2/2023 schválila  p. starostka 20.2.2023 na 
základě kompetencí k provádění rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem města na 4.  
veřejném jednání zastupitelstva města dne 26.3.2019, usnesením č. 4. 
Zastupitelé byli s rozpočtovým opatřením seznámeni, rozpočtové opatření je řádně vyvěšené na úřední 
desce města, proto požádala zastupitele, aby uvedené rozpočtové opatření vzali  na vědomí. Dodala, že 
rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 

 
Dále paní Nejedlá seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 3/2023. A poté požádala zastupitele o 
hlasování o schválení rozpočtového opatření  č. 3/2023 
 
 Schváleno 9 hlasy. 

 

Bod 9. Různé 
 
A) Petice za silnici I/35 v úseku Turnov-Úlibice šetrnější cestou 

Paní starostka uvedla, že Městu Rovensko p. Tr. byl doručena „Petice za silnici I/35 v úseku Turnov-
Úlibice šetrnější cestou“, ve které podepsaní občané Rovenska, Křečovic, Liščích Kotců, Štěpánovic, 
Václaví, Blatce, Sýkořic, Žernova, Ktové, nesouhlasí se záměrem výstavby silnice I/35 v  koridoru E1 a 
žádají o posouzení varianty E2 v tunelu. Na základě toho byla městem dne 31.1.2023 odeslána na 
Ministerstvo dopravy ČR a Ředitelství silnic a dálnic ČR žádost o písemné vyjádření k  možnosti 
prověření tunelové varianty v trase E2. Žádost byla podpořena zasláním kompletní petice. Dne 8.2.2023 
byla městu doručena odpověď z ŘSD ČR, adresovaná spolku Za Rovensko v Českém ráji. Dne 22.2.2023 
byla městu doručena odpověď z Ministerstva dopravy ČR. V odpovědi z MD ČR je psáno, že varianta E2 
nezískala souhlasné stanovisko EIA, to bylo vydáno pouze pro variantu E1. Posuzovány byly vlivy na 
životní prostředí, veřejné zdraví, ovzduší, povrchové a podzemní vody, faunu a floru, krajinný ráz. 
Z toho důvodu je tedy sledován záměr ve variantě E1. Obě odpovědi jsou přílohou zápisu a budou 

zveřejněny na webu města. 
 
Konstatovala, že tímto byla „Petice za silnici I/35 v úseku Turnov-Úlibice šetrnější cestou“ 
zastupitelstvem projednána. 

 
Paní starostka požádala zastupitelstvo, aby „Petici za silnici I/35 v úseku Turnov-Úlibice šetrnější cestou“ 
vzalo na vědomí. 
 

 



B) Dotaz spolku Za Rovensko v Českém ráji 
Paní starostka sdělila, že zastupitelům města byl doručen dotaz, proč bylo upuštěno od původního 
záměru rozvoje Rovenska východním směrem s poznámkou, že souhlasné stanovisko k vedení silnice 
I/35 ve variantě E1 nevytváří předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj města. Zastupitelé se 
s dotazem seznámili a na pracovním jednání proběhla diskuse. Výstupem je dopis, který bude datovou 
schránkou spolku odeslán. Dotaz i odpověď jsou přílohou zápisu. 

 
Výsledkem je, že zastupitelstvo města projednalo dotaz spolku Za Rovensko v Českém ráji, proč bylo 
upuštěno od původního záměru rozvoje města východním směrem. 

 
C) Pověření zástupce města pro zastupování v Honebním společenství Karlovice 

Paní Nejedlá vysvětlila, že Město Rovensko p. Tr. má v Honebním společenstvu Karlovice pozemky 

v oblasti Boreckých skal. Některé jsou ve společném vlastnictví s  obcí Hrubá Skála, některé jsou ve 

výlučném vlastnictví Města Rovensko pod Troskami. Dodala, že je třeba pověřit osobu, která bude 

město zastupovat na schůzích a akcích Honebního společenstva Karlovice. Jako pověřenou osobu za 

Město Rovensko pod Troskami navrhla paní Jiřinu Bláhovou. 

          Schváleno 9 hlasy. 

D) Pomáháme školám k úspěchu – dar základní škole 
Paní Nejedlá uvedla, že Základní škola Rovensko p. Tr. požádala o souhlas s přijetím účelově určeného 
finančního daru od Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6 ve výši 
61.000 Kč na podporu vzdělávání a zlepšování kvality výuky. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem 
Smlouvy o poskytnutí daru.  
A proto požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s tím, aby ZŠ Rovensko p. Tr. přijala finanční dar 
ve výši 61.000 Kč? 
          Schváleno 9 hlasy. 

 
E) Dar Základní škole Rovensko pod Troskami od Nadace The Kellner Family Foundation 

Paní Nejedlá oznámila, že nadace The Kellner Family Foundation se sídlem Evropská 2690/ 17, 160  41 
Praha 6 Dejvice, daruje Základní škole Rovensko pod Troskami , p. o. finanční dar, a to výhradně na 
zabezpečení podpory předpokládanému počtu ukrajinských dětských uprchlíků, který bude potvrzen 
před uzavřením smlouvy. Vysvětlila, že se jedná o pomoc ukrajinským žákům v období od 1.5.2023 do 
30.6.2024 a je určen školám, které přijaly nejvíce ukrajinských žáků-uprchlíků v poměru k celkovému 
počtu žáků ve škole. 
Požádala zastupitele o hlasování o přijetí tohoto daru  základní školou. 
             Schváleno 9 hlasy 

 
F) Antimony 80. výročí - návrh na státní vyznamenání 

Paní starostka konstatovala, že důstojný pietní akt proběhl již 14.1.2023. Další část, kterým bude 
Slavnostní den s připomínkou 80.výročí Paraskupiny Antimony, která bude mít branně společenský, 
akční charakter. Akce proběhne 13.5.2023. Účast přislíbila Armáda ČR s několika kousky vojenské 
techniky včetně vojenského vrtulníku s výsadkáři. Vojenská ukázka s historickou technikou na nádraží 

se zapojením parního vlaku, letounu Mustang P-51 a rovenských herců.  K výročí bude vydána 
limitovaná série medailí, které budou nabídnuty k prodeji v den akce. Na náměstí vystoupí hudební 
skupina Blue Job Band. Dále se můžete těšit na fotolety vrtulníkem, airsoftovou střelnici, skákací hrad 
pro děti, malování na obličej atd. V pátek 12.5.2023 proběhne v sále radnice velice pěkná a kvalitní 
přednáška „Barbora volá Londýn“ od paraskupiny Antimony“. 

Dodala, že v souvislosti se zajištěním programu požádal Spolek válečných veteránů Československého 
samostatného protichemického praporu o finanční příspěvek ve výši 70.000 Kč. 
Celková předpokládaná částka nákladů na akci, kterou předložil Spolek válečných  veteránů, je 310.600 
Kč. Liberecký kraj přislíbil částku 100.000 Kč. Město Rovensko se zapojí částkou 70.000 Kč. Zbývající část 



zajistí Spolek válečných veteránů vlastními silami.  
Paní starostka požádala zastupitelstvo o souhlas s poskytnutím finančního daru a s podpisem darovací 
smlouvy ve výši 70.000 Kč Spolku válečných veteránů Československého samostatného protichemického 
praporu Liberec na realizaci sportovně branného dne Antimony 80.výročí. 

          Schváleno 9 hlasy. 
 
Dále paní Bláhová požádala zastupitelstvo o souhlas s podáním návrhu na propůjčení nebo udělení 
státního vyznamenání pro rok 2023 „Medaile Za hrdinství“ a to členům výsadku Antimony Františku 
Závorkovi, Lubomíru Jasínkovi a Stanislavu Srazilovi, a dále i starostovi Rovenska pod Troskami Josefu 
Kouřilovi.  
Pověřením administrace žádosti navrhla poslance Parlamentu ČR Ing. Petra Beitla. 
           Schváleno 9 hlasy. 
 

G)  Stavební úpravy sociálního zázemí a rozvodů ZTI v objektu ZŠ Rovensko p. Tr. čp. 213 
Revoluční  
Paní starostka uvedla, že na zhotovení PD včetně inženýrské činnosti na akci: „Stavební úpravy 
sociálního zázemí a rozvodů ZTI v objektu ZŠ Rovensko pod Troskami čp. 213 ul. Revoluční“ byly 
osloveny 3 projekční firmy. Ing. Jakub Vaněk, Ing. Arch. Magda Sobotková a Ing Vratislav  Salaba. 
Poptávka byla odeslána dne 6.3.2023. Termín doručení nabídek byl stanoven na 21.3.2023. Ing. 
Sobotková se omluvila z kapacitních důvodů. Ing. Jakub Vaněk podal nabídku v celkové výši  
344. 850 Kč vč. DPH. Ing. Vratislav Salaba podal nabídku v celkové výši 258.940 Kč vč. DPH.  
Jediným kritériem byla nabídková cena. Cenově výhodnější je nabídka Ing. Vratislava Salaby.  
 
Požádala zastupitelstvo o odsouhlasení výběru dodavatele, kterým je Ing. Vratislav Salaba, Smrčí 35, 511 
01 Mírová pod Kozákovem, IČO 06816843 s nabídkovou cenou 258. 940 Kč vč. DPH a souhlas 
s podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 
            Schváleno 9 hlasy. 

 
H)  Velkoobjemový odpad 

Paní Nejedlá oznámila, že ve dne 15. dubna a 22. dubna 2023 proběhne sběr velkoobjemového odpadu 
ve sběrném dvoře v Rovensku pod Troskami, kde bude v době od 9.00 do 12.00 hodin přistaven 
kontejner. V této době mohou občané odložit odpad do kontejneru. Může tam být odkládán odpad z 
domácností, který je rozměrný a není možné ho umístit do popelnic. Jsou to například matrace, staré 
koberce, linolea, WC mísy, umyvadla, kočárky, křesla, gauče, starý nábytek apod. Dodala, že tento 
velkoobjemový odpad se netýká odpadu vzniklého podnikatelskou činností.  
Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí 
 

I) Nebezpečný odpad  
Dále paní Nejedlá uvedla, že sběr složek nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 13.5.2023.  
Podrobné informace budou včas zveřejněny formou vyvěšených plakátů a na webu města.  
Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí 
 

J) Vypsání výběrového řízení – restaurace v radnici 
Paní Nejedlá sdělila, že zastupitelstvo města na svých pracovních jednáních již několikrát řešilo 
nespokojenost s provozováním restaurace v radnici. Jednání s provozovatelem restaurace nebyla 
úspěšná ve smyslu zlepšení, proto se zastupitelstvo rozhodlo o podání výpovědi z nájmu a vypsání 
výběrového řízení na nové provozování. 
Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 

 
K) Žádost o čerpání rezervního fondu mateřské školy 



Paní Nejedlá konstatovala, že Mateřská škola Rovensko pod Troskami, p. o. požádala o povolení čerpání 
rezervního fondu tvořeného z hospodářského výsledku MŠ předchozích let ve výši cca 32.000 Kč. 
Důvodem čerpání je výměna pracovních desek ve výdejnách jídla a ve výtahu výdejen, na doporučení 
Krajské hygienické stanice. 

 
  Schváleno 9 hlasy. 

 
Dále uvedla, že Mateřská škola požádala o čerpání 90.000 Kč z rezervního neúčelového fondu na nákup 
kvalitnějších a silnějších matrací do ložnice dětí, také na doporučení Krajské hygienické stanice. 
 

  Schváleno 9 hlasy. 

 
L) Přehled o čerpání rezervního fondu MŠ za rok 2022 

Poté paní Nejedlá řekla, že Mateřská škola předložila Přehled o čerpání rezervního fondu č. 414/560 a 
414/561 za rok 2022. Paní Nejedlá uvedla, že dle přehledu třída „berušky“ vyčerpala za celý rok 26.824 
Kč a třída „stonožky“ vyčerpala 22.844 Kč. MŠ má předchozí souhlas s čerpáním rezervního fondu pro 
jednotlivé třídy za rok v částce 16.000 Kč. Výdaje souvisí s aktivitami nad rámec výuky, děti si sami 
vyrábí, pečou, zdobí k svátkům, podnikají výlety, navštěvují divadla apod. Čerpání fondu je řádně 
dokladováno a předkládáno zřizovateli. Fond je tvořen převážně příspěvky rodičů.  
Paní Nejedlá požádala zastupitele, aby čerpání rezervního fondu mateřské školy č. 414/560 a 414/561 v 
roce 2022 vzali na vědomí. 

 
Paní starostka přečetla další informace týkající dopravy v Rovensku p. Tr. a okolí a pozvánky na plánované 
akce. 
 
Další informace: 

 Úplná uzavírka z důvodu opravy mostku mezi obcemi Tatobity a Lestkov – v termínu  
3.4. – 31.7.2023. V souvislosti bude objízdná trasa přes Václaví a změna jízdních řádů.  Změny budou 
zveřejněny na webu města www.rovensko.cz  

 Úplná uzavírka a uzavření železničního přejezdu v Rovensku p. Tr. – v termínu  
24.4.-27.4.2023 (Čechova ulice). 

 
Pozvánka na akce: 

 Velikonoční zábava v pátek 7.4.2023 – pořádá SDH Rovensko p. Tr. 

 Tradiční pálení čarodějnic – 30.4.2023 od 18 hodin na Paldě, pořádá SDH Rovensko p. Tr., po 
setmění ohňostroj 

 Antimony 80.výročí – 12. a 13.5.2023 – program s vojenskými ukázkami, dětským vyžitím, 
občerstvení, hudba 

 Pohádkový les – 20.5.2023 – tradiční návštěva pohádkového lesa pro děti i dospělé 

 Noc kostelů – 2.6.2023 – kytarový virtuóz Jan Matěj Rak na rovenské evangelické faře (Jednota 
bratrská) 

 JAWA 500 OHC – 10.6.2023 – od 9 do 10:30 na rovenském náměstí 
 IV. ročník Memoriálu Vladimíra Kubáta – sobota 26.8.2023 od 9 hodin pořádá SDH Křečovice, 

pořadatelé zvou širokou veřejnost 
 
Diskuse: 
Paní starostka otevřela diskuzi. Pan Halama si všiml, že u mateřské školy chybí schodiště vedoucí ke hřišti  
a ke hřišti je špatný přístup. Je potřeba ho trochu zpevnit a udělat další drobnosti. Ptá se, jestli opravu 
zařídí město nebo jestli to má zařídit jeho firma. Paní starostka odpovídá, že bude lepší, když to  udělá 
firma, aby to bylo v podobném provedení jako jsou stávající schody.  

 



Bod 10. Usnesení a závěr 
Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném jednání 
odhlasováno. Paní Kozubová odpověděla, že usnesení souhlasí s tím, co bylo projednáno. Kromě částky u 
navýšení dotace pro SDH Rovensko p. Tr. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………….…………           ….…………………………                    ………………………….. 
      Jiřina Bláhová            Zdeňka Nejedlá                   Mgr. Radka Kobrová 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

U s n e s e n í  č. 4 
z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 30. 3. 2023 
 

Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 
 
I. Schvaluje: 

1. Smlouvu o společném zadávání a Zadávací dokumentaci pro vypsání nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Sběr, přeprava a odstraňování odpadu – sdružení obcí Českého ráje“ 

2. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Revitalizace dvou památníků padlých z 1. a 2. světové války 

v Rovensku pod Troskami“ - Petra Vericha, Na Stráni 4, 101 00 Praha 10, IČO 07307039 a uzavření 
smlouvy o dílo s cenou ve výši 951.670 Kč včetně DPH. 

3. Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými spolky a organizacemi ta kto: TJ 
Sokol Rovensko pod Troskami 379.000,-Kč, SDH Štěpánovice-Blatec 25.000,-Kč, SDH Rovensko pod 
Troskami 50.000,-Kč, Stacionář APROPO Jičín, o.p.s. 5.000,-Kč, MO Svazu tělesně postižených 10.000,- 
Kč, Asociace TOM ČR - spolek Bobříci 20.000,-Kč, Český svaz zahrádkářů 10.000,-Kč, Klub přátel 
železnic Českého ráje 12.000,-Kč, FOKUS Semily z. s. 5.000,-Kč, Linka bezpečí, z. s. 7.500,-Kč,  SDH 
Křečovice 20.000,- Kč, Myslivecké sdružení Veselka 10.000,- Kč, Hospic sv. Zdislavy 6.500,- Kč, Základní 
škola Rovensko pod Troskami, p. o. 8.000,- Kč 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 (příloha č.1) 

5. Pověření starostky Jiřiny Bláhové jako zástupce města Rovensko pod  Troskami do Honebního 
společenstva Karlovice 

6. Základní škole Rovensko pod Troskami, p. o. přijetí finančního daru ve výši 61.000 Kč od 
společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6 na podporu 
vzdělávání a zlepšování kvality výuky 

7. Základní škole Rovensko pod Troskami, p. o. přijetí finančního daru od nadace The Kellner Family 
Foundation se sídlem Evropská 2690 ú 17, 160 41 Praha  6 Dejvice, a to výhradně na zabezpečení 
podpory předpokládanému počtu ukrajinských  dětských uprchlíků, který bude potvrzen před 
uzavřením smlouvy. Jedná se o pomoc ukrajinským žákům v období od 1.5.2023 do 30.6.2024 a je 
určen školám, které přijaly nejvíce ukrajinských žáků-uprchlíků v poměru k celkovému počtu žáků ve 
škole. 

8. Poskytnutí finančního daru Spolku válečných veteránů Československého samostatného 
protichemického praporu Liberec ve výši 70.000 Kč na realizaci sportovně branného dne Antimony 80. 
výročí. 

9. Podání návrhu na propůjčení nebo udělení státního vyznamenání pro r. 2023 „Medaile za hrdinství“, 
a to členům výsadku Antimony Františku Závorkovi, Lubomíru Jasínkovi a Stanislavu Srazilovi, a dále i 
starostovi Rovenska pod Troskami Josefu Kouřilovi. Administrací žádosti bude pověřen poslanec 
Parlamentu ČR Ing. Petr Beitl. 

10. Výběr dodavatele na zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na akci „Stavební 
úpravy sociálního zázemí a rozvodů ZTI v objektu ZŠ Rovensko pod Troskami čp. 213 ul. Revoluční“ – 
Ing. Vratislava Salabu, Smrčí 35, 511 01 Mírová pod Kozákovem, IČO 06816843 a uzavření smlouvy o 
dílo s cenou ve výši 258.940 Kč včetně DPH.  

11. Mateřské škole Rovensko pod Troskami, p. o. čerpání rezervního fondu tvořeného z hospodářského 
výsledku MŠ předchozích let ve výši cca 32.000 Kč na výměnu pracovních desek ve výdejnách jídla a 

ve výtahu výdejen. 
12. Mateřské škole Rovensko pod Troskami, p. o. čerpání rezervního neúčelového fondu ve výši 90.000 

Kč na nákup kvalitnějších a silnějších matrací na ložnice dětí. 
 



II. Neschvaluje: 
1. Prodej pozemku p. č. 1921/1 v k. ú. Rovensko pod Troskami o výměře 254 m2. 

 
III. Bere na vědomí: 

1. Informaci o podání žádosti o dotaci z programu Požární ochrany a prevence kriminalistiky, 
podprogram 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí LBK: 
a) na dovybavení výjezdové jednotky SDH 
b) na úpravu vjezdu do garáže a na opravu sociálního zařízení hasičské zbrojnice v Rovensku pod 

Troskami 
2. Přehled o hospodaření Města Rovensko pod Troskami za leden-prosinec 2022 (příloha č. 2) 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2023, které schválila p. starostka na základě kompetencí k provádění 

rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem Města Rovensko pod Troskami na 4. veřejném 
jednání zastupitelstva města dne 26.3.2019. 

4. „Petici za silnici I/35 v úseku Turnov-Úlibice šetrnější cestou“ 
5. Odpověď zastupitelstva spolku Za Rovensko v Českém ráji na dotaz ze dne 20.2.2023 (příloha č. 3) a 

odpověď Ministerstva dopravy ČR a Ředitelství silnic a dálnic ČR ohledně vedení varianty E2 naším 
městem (příloha č. 4 a č. 5) 

6. Sběr velkoobjemového odpadu, který proběhne 15. dubna a 22. dubna 2023 v době od 9.00 do 
12.00 hod. 

7. Sběr nebezpečného odpadu, který proběhne v sobotu 13.5.2023. 
8. Podání výpovědi z nájmu restaurace Radnice a vypsání výběrového řízení na nového provozovatele.  
9. Přehled o čerpání rezervního fondu Mateřské školy Rovensko  pod Troskami, p. o. č. 414/560 a 

414/561 za rok 2022 (příloha č. 6) 
 

IV. Projednalo: 
1. „Petici za silnici I/35 v úseku Turnov-Úlibice šetrnější cestou“ 
2. Dotaz spolku „Za Rovensko v Českém ráji“, proč bylo upuštěno od původního záměru rozvoje města 

východním směrem  
 
 
 
 
 
 

 
 ………………….…………                       ….…………………………                     ………………………….. 
      Jiřina Bláhová          Zdeňka Nejedlá               Mgr. Radka Kobrová 

 


